

ERIK arkitekter København A/S

Flæsketorvet 75
1711 København V
CVR-nr. 20014679

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2018

Dirigent

Navn: Lars Roholt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ERIK arkitekter København A/S
Flæsketorvet 75
1711 København V

CVR-nr.: 20014679
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Lars Roholt, formand
Claus Christensen
Sine Juul Praastrup
Thomas Nygaard Bech Pedersen
Lars Perch Nielsen

Direktion

Bitten Munk Warmdahl, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed, med opgaver primært inden for restaurering, renovering og nybyggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

År 2017 har for ERIK arkitekter København A/S fortsat været præget af de omstruktureringer, som blev igangsat i 2016. Forretningen er blevet fokuseret, og der er i den forbindelse sket en reduktion i antallet af medarbejdere, ligesom der er foretaget nedskrivning af igangværende sager. I sidste halvår er der arbejdet målrettet med at skabe et fokuseret fundament for den fremtidige udvikling af ERIK arkitekter koncernen i København.

Årets resultat udgør et underskud på 2.490 t.kr. mod et underskud på 2.276 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses som værende utilfredsstillende.

Som følge af det utilfredsstillende resultat er mere end 50% af selskabets egenkapital tabt.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i starten af 2018 skiftet navn fra Erik Møller Arkitekter A/S til ERIK arkitekter København A/S.

ERIK arkitekter København A/S er efterfølgende blevet fusioneret med moderselskabet ERIK arkitekter A/S samt de to tilkøbte selskaber DE-SITE ApS og SITE Arkitekter ApS.

Udover ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.636.606	7.428.544
Personaleomkostninger	1	(5.520.332)	(8.434.286)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.302.351)</u>	<u>(1.382.073)</u>
Driftsresultat		(2.186.077)	(2.387.815)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(19.380)	(41.139)
Andre finansielle omkostninger		<u>(357.345)</u>	<u>(297.721)</u>
Resultat før skat		(2.562.802)	(2.726.675)
Skat af årets resultat	2	<u>72.444</u>	<u>450.600</u>
Årets resultat		<u>(2.490.358)</u>	<u>(2.276.075)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.490.358)</u>	<u>(2.276.075)</u>
		<u>(2.490.358)</u>	<u>(2.276.075)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		74.025	19.313
Indretning af lejede lokaler		225.066	1.344.149
Materielle anlægsaktiver	3	299.091	1.363.462
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	27.170
Finansielle anlægsaktiver	4	0	27.170
Anlægsaktiver		299.091	1.390.632
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.642.696	5.381.288
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	5.945.143	4.714.326
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.124	0
Udskudt skat		1.037.106	1.407.200
Andre tilgodehavender		863.759	732.476
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		461.840	0
Periodeafgrænsningsposter		384.394	295.017
Tilgodehavender		12.359.062	12.530.307
Likvide beholdninger		9.915	3.190
Omsætningsaktiver		12.368.977	12.533.497
Aktiver		12.668.068	13.924.129

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(10.398.642)	(7.908.284)
Egenkapital		(9.898.642)	(7.408.284)
Bankgæld		2.377.661	7.010.998
Deposita		104.100	220.500
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	806.704	665.180
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.222.660	2.592.703
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.888.459	7.284.795
Anden gæld		3.167.126	3.558.237
Kortfristede gældsforpligtelser		22.566.710	21.332.413
Gældsforpligtelser		22.566.710	21.332.413
Passiver		12.668.068	13.924.129
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital primo	500.000	(7.908.284)	(7.408.284)
Årets resultat	0	(2.490.358)	(2.490.358)
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>(10.398.642)</u>	<u>(9.898.642)</u>

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen. Selskabet forventer at resultatet af restruktureringerne begynder at vise sig i løbet af 2018, og at der i 2018 og frem vil blive leveret overskud som gør, at kapitalen kan reetableres ved overskudsgivende drift.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.377.705	8.313.645
Pensioner	113.446	155.980
Andre omkostninger til social sikring	12.600	4.452
Andre personaleomkostninger	16.581	(39.791)
	5.520.332	8.434.286
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(461.840)	0
Ændring af udskudt skat	370.094	(450.600)
Regulering vedrørende tidligere år	19.302	0
	(72.444)	(450.600)
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.331.150	10.031.983
Tilgange	64.198	173.782
Kostpris ultimo	2.395.348	10.205.765
Af- og nedskrivninger primo	(2.311.837)	(8.687.834)
Årets afskrivninger	(9.486)	(1.292.865)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.321.323)	(9.980.699)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.025	225.066

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	209.586
Kostpris ultimo	209.586
Opskrivninger primo	(182.416)
Andel af årets resultat	(57.863)
Årets nedskrivninger	30.693
Opskrivninger ultimo	(209.586)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	2017 kr.	2016 kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	69.963.224	96.618.377
Foretagne acontofaktureringer	(64.824.785)	(92.569.231)
Overført til gældsforpligtelser	806.704	665.180
	5.945.143	4.714.326

	2017 kr.	2016 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	732.468	732.468

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KPF Arkitekter AS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed for selskabets mellemværender med Sydbank, ejerpantebrev nom. 2.500 t.kr. og virksomhedspant nom. 3.000 t.kr., i selskabets tilgodehavender fra salg og materielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.941.787 pr. 31.12.2017 og 6.744.750 kr. pr. 31.12.2016.

Selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er pantsat som følge af factoring. Pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 3.942.696 pr. 31.12.2017 og 5.381.288 kr. pr. 31.12.2016.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
KPF Arkitekter A/S, Viborg.
